
1

CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°18-2019-06-007

PUBLIÉ LE 19 JUIN 2019



Sommaire

Centre Hospitalier George Sand
18-2019-06-01-007 - DELEGATION DE SIGNATURE -  DIRECTION DE LA

QUALITE, DES USAGERS ET DE LA COMMUNICATION 

N°CHGS-DELEG.SIGNATURE— DUQC-2019-090 (3 pages) Page 3

2



Centre Hospitalier George Sand

18-2019-06-01-007

DELEGATION DE SIGNATURE -  DIRECTION DE LA

QUALITE, DES USAGERS ET DE LA

COMMUNICATION  N°CHGS-DELEG.SIGNATURE—

DUQC-2019-090Décision portant délégation de signature pour signer en qualité de Directeur Adjoint chargé de la

Direction de la Qualité, des Usagers et de la Communication, dans la limite de ses attributions et

au nom du Directeur avec obligation d’en rendre compte, tous documents et correspondances.

Centre Hospitalier George Sand - 18-2019-06-01-007 - DELEGATION DE SIGNATURE -  DIRECTION DE LA QUALITE, DES USAGERS ET DE LA
COMMUNICATION  N°CHGS-DELEG.SIGNATURE— DUQC-2019-090 3



  1  

  

  

 

 

 
 

 
 

 
 

DÉCISION DE DÉLÉGATION DE  SIGNATURE 
 

DIRECTION QUALITÉ, USAGERS, COMMUNICATION ET DES AFFAIRES MEDICALES 
 

N°CHGS-DELEG.SIGNATURE-DUQC-2019-090 
 
 

 

LE DIRECTEUR DE L'ETABLISSEMENT INTERCOMMUNAL 

 
DE SANTE MENTALE DU CHER 

 

 
 

 

- Vu les articles L.6143-7, D.6143-33 à D.61433-35 et R.6143-38 du Code de la Santé Publique ; 

 

- Vu la Loi n° 83-634 du 13 Juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ; 

 

- Vu la Loi n° 86-33 du 09 Janvier 1986 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique hospitalière ; 

 

- Vu le Décret n° 2005-921 du 02 Août 2005 portant statut particulier des grades et emplois des 
personnels de Direction des Etablissements Publics de Santé ; 

 

- Vu le Décret n° 2009.1765 du 30 Décembre 2009, relatif au Directeur et aux membres du 

Directoire des Etablissements Publics de Santé ; 

 

- Vu le Décret n° 2009-1765 du 30 Décembre 2009 relatif à la délégation de signature des 
Directeurs des établissements publics de santé ; 

 

- Vu l’arrêté du Centre National de Gestion du 4 avril 2019 portant nomination de Monsieur 
Alexis JAMET, en qualité de Directeur de la direction commune entre le Centre Hospitalier 

George Sand et l’EHPAD « Résidence du Parc » à Saint Florent sur Cher (Cher), à compter du 1er 

juin 2019 ; 

 

- Vu l’Arrêté du Centre National de Gestion du 31 Mars 2014 nommant Monsieur 

Philippe ALLIBERT, Directeur Adjoint hors classe chargé de la Qualité, des Usagers et de la 

Communication, au Centre Hospitalier George Sand, à compter du 1er Mai 2014 ; 

 

- Vu la Décision portant Délégation de Signature N° CHGS-DELEG.SIGNATURE-DUQC-2018-073 
en date du 20 novembre 2018 . 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
Etablissement Intercommunal de Santé Mentale du Cher 

 

DIRECTION GENERALE 

 

Centre Hospitalier George Sand - 18-2019-06-01-007 - DELEGATION DE SIGNATURE -  DIRECTION DE LA QUALITE, DES USAGERS ET DE LA
COMMUNICATION  N°CHGS-DELEG.SIGNATURE— DUQC-2019-090 4



  2  

 
 
 

 

DECIDE 

Article 1 
 

Monsieur Philippe ALLIBERT, Directeur hors classe, est chargé auprès du Directeur de la Direction 

de la Qualité, des Usagers,  de la Communication et des Affaires Médicales qui regroupe les missions 

suivantes : 
 
 

 Gouvernance 

 Qualité, Gestion des Risques 

 Usagers et Majeurs Protégés 

 Service Socio-éducatif 

 Accueil Familial Thérapeutique 

 Communication et documentation 

 Standard central 

 Contentieux / Affaires Juridiques et Assurances 
 

 

Article 2 
 

Article 2-1 
 

En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Philippe ALLIBERT, délégations sont données, dans 

le cadre des délégations de signature spécifiques afférentes à leurs domaines d’activité, à : 
 

 Madame Emilie CHOTARD, Ingénieure Qualité, Responsable Qualité, pour signer les documents 

relatifs à la Qualité / Gestion des Risques dans le cadre de la décision spécifique prise dans ce 

domaine de délégation. 

 Monsieur Jean-François BILLAULT, Attaché d’Administration Hospitalière au Service des 
Admissions. 

 Madame Véronique CHENU, Adjoint des Cadres, gestionnaire des contrats d’Assurances et des 

contentieux. 

 En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Philippe ALLIBERT, délégation est donnée, dans 
le cadre de l’organisation et du fonctionnement de l’A.F.T, à : 
 

o Madame Sandrine BAUS, Adjoint des Cadres Hospitalier au Service des Relations Humaines, 

antenne de DUN SUR AURON, aux fins de signer les attestations d’emplois des agents de 

l’A.F.T. 
 

o Monsieur Dominique CHATAIN, Cadre de Santé de l’A.F.T (suppléant), aux fins de signer les 

autorisations d’absence pour congés des agents des unités d’Accueil Familial Thérapeutique 

(AFT). 
 

 

Article 2-2 
 

En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Philippe ALLIBERT et des délégataires désignés à 

l’article précédent, délégation est donnée à Monsieur David MONARD, Directeur de classe normale, 

pour signer tous documents et correspondances concernant les missions visées à l’article 1. 
 

En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur David MONARD, délégation de signature est 

donnée, dans l’ordre de présence, à Monsieur Sylvain MARTIN, Directeur hors classe (dans la limite 

de la compatibilité avec ses fonctions de comptable matière), à Monsieur Aurélien HYPOLITE, 

Directeur de classe normale, pour signer tous documents et correspondances concernant les 

missions visées à l’article 1, sauf disposition particulière déterminée par une délégation de signature 

Centre Hospitalier George Sand - 18-2019-06-01-007 - DELEGATION DE SIGNATURE -  DIRECTION DE LA QUALITE, DES USAGERS ET DE LA
COMMUNICATION  N°CHGS-DELEG.SIGNATURE— DUQC-2019-090 5



  3  

spécifique à une Direction Fonctionnelle ou à une mission particulière confiée à une Direction 
Fonctionnelle. 
 

Article 3 

 

La présente décision de délégation de signature prend effet à compter du 1ER Juin 2019 et abroge 

et remplace pour ce qui la concerne la Décision n° CHGS-DELEG.SIGNATURE-DUQC-2018-073 en 

date du 20 novembre 2018 ainsi que toutes décisions antérieures. 

 

        Fait à Bourges, le 1er Juin 2019 
 

                  Le Directeur 

              

          
 

 

Alexis JAMET 

 

 

 

 

 

 

 VISA 
 

 

- M. Philippe ALLIBERT  -  M. David MONARD 
 

 

 

 

- M. Sylvain MARTIN  -  M. Aurélien HYPOLITE 

 

  

 
 

- Mme Emilie CHOTARD - Mme Véronique CHENU 

 

 

 

 

- M. Jean-François BILLAULT - Mme Sandrine BAUS 
 

 

 

 

 

 

 
DESTINATAIRES 
 

 Intéressés 

 Dossier "Décision de délégation de signature" (service financier) 

 Dossier Conseil de Surveillance (pour communication) 

 Service Communication (sous format d’un tableau pour le site internet / intranet et affichage panneaux des 3 sites) 

 Recueil des Actes Administratifs 

Centre Hospitalier George Sand - 18-2019-06-01-007 - DELEGATION DE SIGNATURE -  DIRECTION DE LA QUALITE, DES USAGERS ET DE LA
COMMUNICATION  N°CHGS-DELEG.SIGNATURE— DUQC-2019-090 6




